
1 

 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

1.  

 

На основу члана 27.став 10. Закона о 

јавној својини  и члана 46. а у вези са чланом 

66. став. 5. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'' бр. 129/2007, 83/2014 – 

др.закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 – др.закон), члана 68. Статута града 

Јагодине (''Службени гласник града Јагодине'' 

бр. 23/2018 и 21/2022) и члана 4. Одлуке о 

Градском већу (''Службени гласник града 

Јагодине'' бр. 1/2008), Градско веће града 

Јагодине на 164. седници одржаној дана 

24.03.2023.године, по хитном поступку, доноси 

 

О Д Л У К У 

 

О ПРЕДЛОГУ ВЛАДИ РЕПУБЛИКЕ 

СРБИЈЕ ДА ДОНЕСЕ ОДЛУКУ О 

ПРЕНОСУ ПРАВА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ИЗ ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ У ЈАВНУ 

СВОЈИНУ ГРАДА ЈАГОДИНА ЗА ДЕО 

КП.БР. 2081/43 КО КОЧИНО СЕЛО 

 

Члан 1. 

 

 ПРЕДЛАЖЕ СЕ Влади Републике 

Србије да донесе Одлуку о преносу права јавне 

својине на непокретности и то за земљиште: 

- део кп.бр. 2081/43 К.О. Кочино Село, 

површине  90076 (удео РС 143377/155104) 

уписане у лн.бр.867 КО Кочино Село, као 

земљиште у грађевинском подручју у јавној 

својини РС у јавну својину града Јагодине, без 

накнаде, ради привођења намени 

Индустријског комплекса ''Јагодина''. 

 

 

 

Члан 2. 

 

 Предметна катастарска парцела из члана 

1. ове Одлуке по режиму је градско 

грађевинско земљиште, на основу измене 

Плана детаљне регулације блока 5 реона 1 у 

зони 47 (''Службени гласник града Јагодина'' 

бр.10/2015) и налази се у делу урбанистичког 

блока 5 реона 1 у зони 47 – Индустријски 

комплекс ''Јагодина'' и намењена је:  

- За индустрију, малу привреду и 

мешовите садржаје (трговина, пословање...) 

компатибилни индустрији. 

Члан 3. 

 

 Град Јагодина прихвата додељено 

градско грађевинско земљиште и то део кп.бр. 

2081/43 КО Кочино Село уписано у лн.бр.867 

КО Кочино Село, у јавну својину, без накнаде. 

 

Члан 4. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у ''Службеном 

гласнику града Јагодине'' а доставља се Влади 

Републике Србије  ради поступања по истој. 

 

БРОЈ: 463-47/2023-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

  

             ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р. 

  

 

 

 

 

 ГОДИНА XVI БРОЈ 7 ЈАГОДИНА, 24.03.2023.   

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ  ГГЛЛААССННИИКК  

ГГРРААДДАА  ЈЈААГГООДДИИННЕЕ 



24.03.2023.год.                                Службени гласник града Јагодине                                      Број    7 

2 

 

                   

 

2.  

 

На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о 

буџетском систему  (''Службени гласник РС'', 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 - др.закон, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон и 138/2022), члана 

46. у вези са чланом 66. став 5. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 

бр. 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 - 

др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 

68. став 1. тачка 11) Статута града Јагодине 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

23/2018 и 21/2022) и члана 18. Одлуке о буџету 

града Јагодине за 2023. годину (''Службени 

гласник града Јагодине'', бр. 21/2022), Градско 

веће  града Јагодине на 163. седници одржаној 

дана 23.03.2023. године, по хитном поступку, 

доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 1. Из средстава утврђених Одлуком о 

буџету града Јагодине за 2023. годину 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

21/2022), Раздео 6 – Градска управа за 

финансије, привреду, комуналне делатности и 

урбанизам,  Програм 0602 – Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска активност 

0009 – Текућа буџетска резерва, функција 

160, Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту, позиција 172, економска 

класификација 499 – Средства резерве – Текућа 

буџетска резерва, одобравају се средства у 

износу од „1.000.000“ динара за изградњу и 

реконструкцију аутобуских стајалишта на 

територији града.  

 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Раздела 6.  – Градска 

управа за финансије, привреду, комуналне 

делатности и урбанизам, Програм 0701: 

Организација саобраћаја и саобраћајна  

 

 

 

инфраструктура, пројекат 0701-5005 – 

Изградња и реконструкција аутобуских 

стајалишта на територији града, функција 451 – 

Друмски саобраћај, позиција 204, 

апропријација економска класификација 512 – 

Машине и опрема, аналитички конто 5129 – 

Опрема за производњу, моторна, непокретна и 

немоторна опрема, повећава се за „1.000.000“ 

динара и сада износи „2.000.000“ динара. 

 

 3. О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за финансије, привреду, 

комуналне делатности и урбанизам.     

      

 4. Решење објавити у ''Службеном 

гласнику града Јагодине''. 

 

  

  

БРОЈ: 401-919/2023-01  

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

 

          ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ  ВЕЋА

 Рaтко Стевановић, дипл.ел.инж. с.р. 

 

 

 

3.  

 

На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о 

буџетском систему  (''Службени гласник РС'', 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 - др.закон, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон и 138/2022), члана 

46. у вези са чланом 66. став 5. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 

бр. 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 - 

др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 

68. став 1. тачка 11) Статута града Јагодине 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

23/2018 и 21/2022) и члана 18. Одлуке о буџету  

града Јагодине за 2023. годину (''Службени 

гласник града Јагодине'', бр. 21/2022), Градско 

веће  града Јагодине на 163. седници одржаној 

дана 23.03.2023. године, по хитном поступку, 

доноси  



24.03.2023.год.                                Службени гласник града Јагодине                                      Број    7 

3 

 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 1. Из средстава утврђених Одлуком о 

буџету града Јагодине за 2023. годину 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

21/2022), Раздео 6 – Градска управа за 

финансије, привреду, комуналне делатности и 

урбанизам,  Програм 0602 – Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска активност 

0009 – Текућа буџетска резерва, функција 

160, Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту, позиција 172, економска 

класификација 499 – Средства резерве – Текућа 

буџетска резерва, одобравају се средства у 

износу од „1.500.000“ динара за завршетак 

радова на текућим поправкама и одржавањима 

у просторијама Градске управе.  

 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Раздела 5.  – Градска 

управа за друштвене делатности, опште, 

нормативне и заједничке послове, Програм 

0602: Опште услуге локалне самоуправе, 

програмска активност 0602-0001 – 

Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина, функција 130 – Опште 

услуге, позиција 64, апропријација економска 

класификација 425 – Текуће поправке и 

одржавање, аналитички конто 4251 – Текуће 

поправке и одржавање зграда и објеката, 

повећава се за „1.500.000“ динара и сада износи 

„4.900.000“ динара. 

 

 3. О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за финансије, привреду, 

комуналне делатности и урбанизам.     

      

 4.  Решење објавити у ''Службеном 

гласнику града Јагодине''. 

 

 

БРОЈ: 401-921/2023-01  

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

       

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р. 

 

 

 



24.03.2023.год.                                Службени гласник града Јагодине                                      Број    7 

4 

 

 
 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

 

1. Одлукa о предлогу Влади Републике Србије да донесе Одлуку о преносу права јавне својине 

грађевинског земљишта из јавне својине Републике Србије у јавну својину града Јагодине за део 

кп.бр. 2081/43 КО Кочино Село.............................................................................................................1 

 

2. Решењe о употреби средстава текуће буџетске резерве......................................................................2 

 

3. Решењe о употреби средстава текуће буџетске резерве......................................................................2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оснивач: Скупштина града Јагодине 

За оснивача: Наташа Милисављевић, секретар Скупштине града 

Издаје и штампа: Градска управа за послове органе града  

Краља Петра I  бр. 6, тел/факс (035) 8221-220 

Гласник излази по потреби 

 



24.03.2023.год.                                Службени гласник града Јагодине                                      Број    7 

5 

 

 

 


